
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHINACOTA – NORTE DE SANTANDER  

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: SEBASTIAN VELEZ SUAREZ Y MARIA CRISTINA SUAREZ 

LONDOÑO 

RADICADO: 2021-00008 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 08-04-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

388-
1072664441

16-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $24,542,349 $24,542,349 15 $269,551 $269,551 $0 $24,811,900

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $24,542,349 31 $556,115 $825,667 $0 $25,368,016

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $24,542,349 30 $534,465 $1,360,131 $0 $25,902,480

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $24,542,349 31 $546,274 $1,906,405 $0 $26,448,754

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $24,542,349 31 $544,107 $2,450,513 $0 $26,992,862

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $24,542,349 30 $523,523 $2,974,036 $0 $27,516,385

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $24,542,349 31 $536,628 $3,510,664 $0 $28,053,013

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $24,542,349 30 $516,040 $4,026,703 $0 $28,569,052

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $24,542,349 31 $531,061 $4,557,764 $0 $29,100,113

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $24,542,349 31 $525,236 $5,083,000 $0 $29,625,349

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $24,542,349 28 $486,224 $5,569,224 $0 $30,111,573

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $24,542,349 31 $530,334 $6,099,558 $0 $30,641,907

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $24,542,349 30 $512,053 $6,611,610 $0 $31,153,959

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $24,542,349 31 $529,606 $7,141,217 $0 $31,683,566

Contraparte
Sebastian Velez Suarez |
1072664441

Radicado
54172408900120210000800

Liquidando Hasta
20-05-2021

Capital

$24,542,349

Intereses

$18,903,385

Agencias en derecho

$1,000,000

Total

$44,445,734



01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $24,542,349 30 $511,583 $7,652,800 $0 $32,195,149

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $24,542,349 31 $528,151 $8,180,950 $0 $32,723,299

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $24,542,349 31 $529,121 $8,710,071 $0 $33,252,420

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $24,542,349 30 $512,053 $9,222,124 $0 $33,764,473

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $24,542,349 31 $523,778 $9,745,902 $0 $34,288,251

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $24,542,349 30 $505,233 $10,251,135 $0 $34,793,484

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $24,542,349 31 $519,152 $10,770,287 $0 $35,312,636

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $24,542,349 31 $515,736 $11,286,023 $0 $35,828,372

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $24,542,349 29 $489,075 $11,775,098 $0 $36,317,447

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $24,542,349 31 $520,126 $12,295,225 $0 $36,837,574

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $24,542,349 30 $497,209 $12,792,433 $0 $37,334,782

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $24,542,349 31 $501,528 $13,293,962 $0 $37,836,311

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $24,542,349 30 $483,684 $13,777,646 $0 $38,319,995

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $24,542,349 31 $499,807 $14,277,453 $0 $38,819,802

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $24,542,349 31 $503,985 $14,781,438 $0 $39,323,787

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $24,542,349 30 $489,152 $15,270,590 $0 $39,812,939

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $24,542,349 31 $499,069 $15,769,659 $0 $40,312,008
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12588

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $24,542,349 30 $477,007 $16,246,666 $0 $40,789,015

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $24,542,349 31 $483,507 $16,730,174 $0 $41,272,523

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $24,542,349 31 $480,033 $17,210,207 $0 $41,752,556

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $24,542,349 28 $438,507 $17,648,714 $0 $42,191,063

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $24,542,349 31 $482,267 $18,130,981 $0 $42,673,330

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $24,542,349 30 $464,308 $18,595,289 $0 $43,137,638

01-05-
2021

20-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $24,542,349 20 $308,096 $18,903,385 $0 $43,445,734
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